
UCHWAŁA Nr 423/XXIX/2017 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia  30 marca 2017 r. 
 

w sprawie: uchwalenia tekstu jednolitego Statutu Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Ciechanowie 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), w związku z art. 110 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej z dnia 12 marca 2004 r.  (Tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 930 ze zm.), uchwala się co 

następuje: 

§ 1. 

Uchwala się Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie stanowiący 

załącznik  do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr 73/VII/2011 Rady Miasta Ciechanów  z dnia 28 kwietnia 2011 r. w 

sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie  oraz 

Uchwała  Nr 310/XXIV/2016 Rady Miasta Ciechanów z dnia 27 października 2016 r. w sprawie 

zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie. 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Ciechanów. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

     Przewodnicząca 
Rady Miasta Ciechanów 
 
 /-/ Barbara Kornatowska 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, określający m.in. przedmiot 

działalności,  zatwierdzony został Uchwałą Nr 73/VII/2011 Rady Miasta Ciechanów  z dnia 28 

kwietnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Ciechanowie  oraz Uchwałą  Nr 310/XXIV/2016 Rady Miasta Ciechanów z dnia 27 października 

2016 r. w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie.  

W dotychczasowym brzmieniu   § 13 Statutu,  określano sztywny podział na 

samodzielne stanowiska pracy, działy i  ośrodki wsparcia. Każda zmiana polegająca na dodaniu 

nowych zadań, powodowała konieczność zmiany w Statucie. Celem usprawnienia i 

umożliwienia szybkiej i sprawnej reakcji na realizowane zadania, nakłada się obowiązek na 

dyrektora Ośrodka do wprowadzania na bieżąco zmian w regulaminie organizacyjnym, który 

normuje organizację wewnętrzną i zasady funkcjonowania Ośrodka. Dotychczasowe zapisy są 

niezasadne do ujmowania w Statucie, który zgodnie z zapisami art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Tj. Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.),  powinien 

określać przedmiot działania, a nie wewnętrzne funkcjonowanie instytucji. 

 Liczne zmiany w regulacji prawnej określającej zasady funkcjonowania Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie, jak również rozszerzenie jego zadań na 

przestrzeni lat od  wprowadzenia aktualnie obowiązującego Statutu  uzasadniają konieczność 

nadania nowego Statutu dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie. W 

brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  

         

   Prezydent Miasta 

/-/ Krzysztof Kosiński 

   


